

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	451	451	0	139	156	147	4	5	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	581	581	0	154	191	222	4	10	0
из них женщины	458	458	0	91	170	184	4	9	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА</b>																							
538	Заведующий микологической клиникой-врач-миколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / I отделение микологической клиники (дерматовенерологическое)</b>																							
539	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да

540	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
541	Заведующий отделением-врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
542	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
543	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
544	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
545а, 546а(545а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
547а, 548а(547а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
549	Санитарка процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
550	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
551	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
552	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
553	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / II отделение микологической клиники (микологическое)</b>																								
554	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
555	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
556	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
557	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
558а, 559а(558а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
560а, 561а(560а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
562	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
563	Санитарка процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
564	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
565	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Врачи специалисты (микологической клиники)</b>																								
566	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
567	Врач-аллерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
568	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
569	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да

570	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
571	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
572	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
573	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Кабинет функциональной диагностики микологической клиники</b>																								
574	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
575	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
576	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Клиническая лаборатория отделения лабораторной диагностики микологической клиники</b>																								
577	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
578	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
579	Лаборант (в клинике)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
580	Лаборант (в клинике)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
581	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
582	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
583	Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
584	Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Микробиологическая лаборатория отделения лабораторной диагностики микологической клиники</b>																								
585	Врач-бактериолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
586	Врач-бактериолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
587	Врач-лабораторный миколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
588	Врач-лабораторный миколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
589а, 590а(589а)	Лаборант (в клинике)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
591а, 592а(591а)	Лаборант (в клинике)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
593	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
594а, 595а(594а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
596	Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Отделение лабораторной диагностики микологической клиники																								
597	Заведующий отделением-врач клинической лабораторной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Приемное отделение микологической клиники																								
598	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
599	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
600а, 601а(600а)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
602	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
603	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Физиотерапевтическое отделение микологической клиники																								
607а, 608а(607а)	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
609	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
610	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
МИКОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Эндоскопический кабинет микологической клиники																								
611а, 612а(611а)	Врач-эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
613	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
614	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
Отделение гематологии (гематологии и химиотерапии)																								
615	Врач-гематолог	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
616	Заведующий отделением-врач-гематолог	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
617	Медицинская сестра палатная	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
618	Медицинская сестра процедурной	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
619а, 620а(619а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
621а, 622а(621а), 623а(621а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
624	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
625	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
626	Старшая медицинская сестра	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да

Кардиологическое отделение для лечения больных с инфарктом миокарда (16-2,3)																									
627а, 628а(627а)	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
629а, 630а(629а), 631а(629а)	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
632а, 633а(632а)	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
634а, 635а(634а), 636а(634а)	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
637	Заведующий отделением- врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
638	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
639	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
640	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
641	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
642а, 643а(642а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
644	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
645а, 646а(645а), 647а(645а), 648а(645а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
649а, 650а(649а), 651а(649а), 652а(649а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
653а, 654а(653а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
657а, 658а(657а), 659а(657а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
660	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
661а, 662а(661а)	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
Медико-статистический отдел (центральный)																									
663	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
664	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
665а, 666а(665а)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
667	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
668	Начальник отдела-врач- статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
Медчасть (университет)																									
669а, 670а(669а), 671а(669а)	Врач-клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
672а, 673а(672а)	Врач-клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да

674	Врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
675	Врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
676	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
677	Помощник врача-эпидемиолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
678	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
679	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>Общепольничное отделение функциональной диагностики</b>																								
680	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
681	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
682	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
683	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
684	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
685	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
686а, 687а(686а)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
688	Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
689	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
690а, 691а(690а)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
692а, 693а(692а), 694а(692а), 695а(692а), 696а(692а), 697а(692а), 698а(692а), 699а(692а), 700а(692а)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
701	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
702	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
703	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
704	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

705	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
706	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
Отделение сердечно-сосудистой хирургии №1 (ангиохирургии) (17-2)																								
707	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
708a, 709a(708a), 710a(708a), 711a(708a),	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
714a, 715a(714a), 716a(714a), 717a(714a), 718a(714a), 719a(714a)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
720	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
721	Заведующий отделением-врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
722	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
723a, 724a(723a)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
725	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
726	Медицинская сестра перевязочной (гноной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
727	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
728	Санитарка перевязочной (гноной)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
729	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
730a, 731a(730a), 732a(730a), 733a(730a), 734a(730a), 735a(730a), 736a(730a), 737a(730a)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
738a, 739a(738a), 740a(738a), 741a(738a), 742a(738a), 743a(738a), 744a(738a)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
745	Санитарка - уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет

746	Санитарка - уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
747	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
748	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Отделение ультразвуковой диагностики (университет)</b>																								
749а, 750а(749а)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
751а, 752а(751а)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
753	Заведующий отделением - врач ультразвуковой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
754а, 755а(754а)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
756а, 757а(756а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
758	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
759	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
<b>Терапевтическое отделение № 2</b>																								
760	Врач-пульмонолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
761а, 762а(761а), 763а(761а)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
764а, 765а(764а), 766а(764а)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
767	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
768	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
769а, 770а(769а)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
771	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
772	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
773а, 774а(773а), 775а(773а), 776а(773а), 777а(773а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
778а, 779а(778а), 780а(778а), 781а(778а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет



782	Санитарка - уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
783а, 784а(783а)	Санитарка - уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
785	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
786	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Травматологическое отделение (отделение гнойной хирургии) (20-2)</b>																								
787а, 788а(787а)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
789а, 790а(789а), 791а(789а)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
792	Заведующий отделением- врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
793	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
794	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
795	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
796	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
797	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
798а, 799а(798а), 800а(798а), 801а(798а), 802а(798а), 803а(798а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
804а, 805а(804а), 806а(804а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
807	Санитарка перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
808	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
809	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
810	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Травматолого-ортопедическое отделение с палатой челюстно-лицевой хирургии (20-3)</b>																								
811а, 812а(811а), 813а(811а)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
814а, 815а(814а), 816а(814а)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
817	Заведующий отделением- врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
818	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
819а, 820а(819а)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

821	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
822	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
823	Санитарка перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
824	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
825а, 826а(825а), 827а(825а), 828а(825а), 829а(825а)	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
830а, 831а(830а), 832а(830а), 833а(830а), 834а(830а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
835а, 836а(835а)	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
837	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
838	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Трансфузиологическое отделение</b>																								
839	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
840	Врач-трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
841	Врач-трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
842	Врач-трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
844	Заведующий отделением - врач-трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
845	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
846	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
847	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
848а, 847а(848а), 848а(848а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
851а, 850а(851а), 851а(851а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
854	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Центральная аптека</b>																								
855	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
856	Заместитель заведующего аптекой (провизор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
857	Заместитель заведующего аптекой (фармацевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

858	Провизор-аналитик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
859	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
860	Провизор-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
861а, 862а(861а), 863а(861а)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
864	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
865	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
866	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
867	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
868	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
869	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
870	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
871	Фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
872	Фасовщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
873	Фасовщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
874	Фасовщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР / ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА</b>																							
875	Заведующий офтальмологической клиникой-врач офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР / ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА / Отделение офтальмологии № 2</b>																							
876	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
877а, 878а(877а)	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
879	Заведующий отделением - врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
880а, 881а(880а)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
882	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
883	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
884	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет

885	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
886	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
887	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
<b>Гастроэнтерологическое отделение (24-4)</b>																								
888а, 889а(888а)	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
890а, 891а(890а)	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
892а, 893а(892а)	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
894	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
895	Заведующий отделением-врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
896	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
897	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
898	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
899	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
900а, 901а(900а)	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
902	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
903	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
904а, 905а(904а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
906	Санитарка - уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
907	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
908	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Административно-хозяйственные службы / Транспортный отдел</b>																								
909	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
910	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
911а, 912а(911а), 913а(911а), 914а(911а)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
915	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
916а, 917а(916а), 918а(916а), 919а(916а), 920а(916а)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
921	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
922а, 923а(922а)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
924	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
925	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

926	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
927	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
928	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
929	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
930	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
931	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
932	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
933	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
934	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
935	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
936	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
937	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
938	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
939	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
940	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
941	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
942	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
943	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
944	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
945a, 946a(945a)	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
947	Начальник транспортного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
948	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
949	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
950	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Клиника им. Петра Великого / Неврологическое отделение №1 (12-2)**

951a, 952a(951a), 953a(951a)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
954a, 955a(954a)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
956	Заведующий отделением-врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
957	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
958	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

959	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
960а, 961а(960а)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
962а, 963а(962а)	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
964	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
965	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

**Клиника им. Петра Великого / Неврологическое отделение № 2 (12-3)**

966а, 967а(966а), 968а(966а), 969а(966а)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
970а, 971а(970а), 972а(970а)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
973	Заведующий отделением-врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
974	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
975а, 976а(975а)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
977а, 978а(977а)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
979	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
980	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
981а, 982а(981а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
983а, 984а(983а)	Санитарка-палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
985	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
986	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

**НИИ Медицинской микологии им. П.Н. Кашкина / НИЛ Российская коллекция патогенных грибов**

987	Заведующий лабораторией	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
988	Лаборант-исследователь	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
989	Лаборант-исследователь	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
990	Лаборант-исследователь	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
991	Младший научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
992	Старший научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда, (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
993	Научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	да

Дата составления 09.12.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления кадров  
(должность)

(подпись)

Бирюкова А.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Заместитель председателя комиссии

Проректор по экономике и финансам  
(должность)

(подпись)

Шадуйко Е.Е.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника планово-финансового управления  
(должность)

(подпись)

Яговкина А.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Шаргородская Е.И.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Юрисконсульт отдела судебно-претензионной и договорной работы  
(должность)

(подпись)

Петрунин Д.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Заведующий кафедрой медицины труда  
(должность)

(подпись)

Гребеньков С.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

И.о. руководителя службы охраны труда  
(должность)

(подпись)

Путинцева Г.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Антонов Д.Ю.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Дьяченко Н.В.

ФИО

09.12.14  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов)

(подпись)

Балунов В.Д.

ФИО

09.12.2014  
(дата)

№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беленова А.Г.

ФИО

09.12.2014  
(дата)